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I. HYRJE 
 

Qëllimi i dokumentit është publikimi i informacionit për konsumatorët, për të pasur mundësi 

krahasimi të tarifave të sipërmarresve të shërbimit nga rrjetet celulare. Dokumneti përmban 

tarifat/planet kryesore të shërbimit te telefonise celulare në datën referencë të vendosur në fillim 

të dokumentit. Duke qënë se tregu është aktiv dhe në këtë dokumnet informacioni është i 

përmbledhur, ndaj konsumatorëve iu këshillohet të drejtohen në faqet e internetit, pikave të 

shitjes ose kujdesit të klientit përpara se të bëjnë zgjedhjen e tyre. Paraqitja e subjekteve në këtë 

dokument është bërë sipas rendit alfabetik.  

Në të gjitha tarifat është e përfshirë TVSH-ja. 
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II. PERMBLEDHJE E PAKETAVE STANDARTE 
 

Në tabelat e mëposhtme paraqiten në formë krahasimore, paketat standarte të sipërmarrësve, 

duke marrë për bazë çmimin e tyre dhe periudhën e përdorimit. 

 

Tabela 1. Paketa Standarte Ditore: 

Përmbajtja e Paketës 
Albtelecom Telekom  Vodafone  

Paketa Ditore Paketa Ditore Club Ditore 

Ditë - përdorimi 1 1 1 

Cmimi (leke) 100 70 70 

Minuta drejt rrjetit fiks kombetar 100 - - 

Minuta kombetare 100 100 100 

SMS brenda rrjetit - 100 100 

SMS kombëtare 100 - - 

Volumi Internet  0.25 GB 0.1 GB 0.1 GB 

Koha fillestare + menyra e tarifimit 60''+60'' 60''+60'' 60''+60'' 

 

Tabela 2. Paketa Standarte Javore: 

Përmbajtja e Paketës 
Albtelecom Telekom  Vodafone  

Paketa Javore Data Javore Paketa Javore Club Javore 

Ditë - përdorimi 7 7 7 7 

Cmimi (leke) 300 290 290 300 

Minuta drejt rrjetit fiks komb. 200 - - - 

Minuta kombetare 200 300 200 300 

SMS brenda rrjetit - - 500 3000 

SMS kombëtare 200 3000 - - 

Volumi Internet  0.5 GB 1 GB 0.15 GB 0.2 GB 

Koha fill. + menyra e tarifimit 60''+60'' 60''+60'' 60''+60'' 60''+60'' 

 

Tre sipërmarrësit, Albtelecom, Telekom Albania dhe Vodafone Albania, aplikojnë paketa 

standarte 4-mujore përkatësisht me çmime të njëjta, ndërsa Plus Communication ka ruajtur 

konfigurimin e mëparshëm: 

1. Paketat Standarte 4-javore Albtelecom 

Përmbajtja e Paketës Super 500 (1) Super 500 (2) Super 700 

Ditë përdorimi 28 28 28 

Cmimi (leke) 500 500 700 

Minuta kombetare 300 100 300 

Minuta drejt rrjetit fiks Albtelecom 300 100 300 

SMS kombëtare 300 100 300 

Internet 3G / 4G 300 MB 1 GB 2 GB 

Koha fillestare + menyra e tarifimit 60''+60'' 60''+60'' 60''+60'' 
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Paketa Standarte 4-javore Albtelecom (vazhdim): 

Përmbajtja e Paketës Super 1000 Super 1200 Super 1500 Super 2000 

Ditë përdorimi 28 28 28 28 

Cmimi (leke) 1,000 1,200 1,500 2,000 

Minuta kombetare 1000 2000 2500 3000 

Minuta drejt rrjetit fiks Albtelecom 1000 2000 2500 3000 

Minuta nderkombetare 10 20 30 60 

SMS brenda rrjetit 1000 2000 2500 3000 

SMS kombëtare / nderkombetare 100 200 250 300 

Internet 3G / 4G 5 GB 6 GB 8 GB 10 GB 

Internet vetem 4G 5 GB 6 GB 8 GB 10 GB 

Koha fillestare + menyra e tarifimit 60''+60'' 60''+60'' 60''+60'' 60''+60'' 

 

 

2. Paketat Standarte 4-javore Telekom Albania 

Përmbajtja e Paketës Paketa S Paketa M Paketa L Paketa XL 
Electronic 

Beats 

Ditë përdorimi 28 28 28 28 28 

Cmimi (leke) 800 1,100 1,400 2,000 1,000 

Minuta kombetare 200 2000 2500 3000 400 

Minuta nderkombetare n/a n/a 10 60 n/a 

SMS brenda rrjetit n/a 2000 2500 3000 n/a 

SMS kombëtare  200 n/a n/a n/a 400 

SMS kombëtare / nderkomb. n/a 200 300 400 n/a 

Internet 3G / 4G 500 MB 2 GB 4 GB 6 GB 5 GB 

Internet vetem 4G 1 GB 4 GB 8 GB 12 GB 5 GB 

Menyra e tarifimit 60''+60'' 60''+60'' 60''+60'' 60''+60'' 60''+60'' 

 

3. Paketat Standarte 4-javore Vodafone Albania 

Përmbajtja e Paketës 
Club 

Basic 

Club 

Superiore 

Club 

Extra 
Paketa XL 

Club 

Gigadepo 

Ditë përdorimi 28 28 28 28 28 

Cmimi (leke) 800 1,100 1,400 2,000 1,000 

Minuta kombetare 200 2000 2500 3000 400 

Minuta nderkombetare n/a n/a 10 60 n/a 

SMS brenda rrjetit n/a 2000 2500 3000 n/a 

SMS kombëtare  200 n/a n/a n/a 400 

SMS kombëtare / nderkomb. n/a 200 300 400 n/a 

Internet 3G / 4G 500 MB 2 GB 4 GB 6 GB 5 GB 

Internet vetem 4G 1 GB 4 GB 8 GB 12 GB 5 GB 

Menyra e tarifimit 60''+60'' 60''+60'' 60''+60'' 60''+60'' 60''+60'' 
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4. Paketat Standarte Mujore Plus Communication 

Përmbajtja e Paketës 
Paketa Plus 

300 

Paketa Plus 

500 

Paketa Plus 

700 

Paketa Plus 

800 

Ditw përdorimi 30 30 30 30 

Cmimi (leke) 300 500 700 800 

Minuta kombetare 100 400 600 500 

Minuta nderkombetare n/a n/a n/a 20 

SMS brenda rrjetit n/a 200 600 600 

SMS kombëtare 100 50 100 200 

Volumi Internet GB 0.1 1 1.5 3 

Koha fillestare + menyra e tarifimit 60''+60'' 60''+60'' 60''+60'' 60''+60'' 

 

Paketa Standarte Mujore Plus (vazhdim): 

Përmbajtja e Paketës 
Paketa Plus 

1000 

Paketa Plus 

1200 

Paketa Plus 

1600 
Mega Plus 

Ditw përdorimi 30 30 30 30 

Cmimi (leke) 1,000 1,200 1,600 2,000 

Minuta kombetare 1300 1600 2000 5000 

Minuta nderkombetare 25 50 95 60 

SMS brenda rrjetit 1000 2000 3000 3000 

SMS kombëtare 300 500 500 600 

Volumi Internet GB 4 5 6 10 

Koha fillestare + menyra e tarifimit 60''+60'' 60''+60'' 60''+60'' 60''+60'' 
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III. TARIFAT STANDARTE PER SHERBIMIN CELULAR 
 

Në këtë seksion, paraqiten në formë të përmbledhur tarifat e shërbimeve të komunikimeve 

elektronike, për njësi thirrje, SMS, MMS dhe internet. Këto tarifa aplikohen pas përfundimit të 

sasisë që përmban paketa standarte për planet me parapagesë apo përfshirja në pajtimin mujor 

për planet me kontratë. 

1. Tarifat e shërbimeve për planet standarte me parapagesë 
 

Permbajtja Albtelecom Plus Telekom Vodafone 

Tarifat e thirrjeve kombetare 

Brenda rrjetit 29.00 25.20 39.00 39.00 

Drejt rrjetit fiks 29.00 25.20 39.00 29.00 

Drejt rrjetit celular 29.00 25.20 39.00 29.00 

Tarifat e thirrjeve nderkombetare 

  
Zona 1 66.00 64.80 81.99 81.60 

Zona 2 102.00 104.40 149.99 144.00 

Zona 3 102.00 111.60 179.99 162.00 

Zona 4 180.00 158.40 269.99 242.40 

Zona 5 420.00 324.00 419.99  n/a 

Tarifat e SMS, MMS dhe internet 

SMS brënda rrjetit 16.20 12.00 12.00 13.00 

SMS kombëtare 16.20 14.40 12.00 13.00 

SMS ndërkombëtare 18.00 18.00 18.00 18.00 

MMS brënda rrjetit 16.20  n/a 12.00 6.00 

MMS Kombëtare 36.00  n/a 12.00 24.00 

Internet ne MB 10.24 49.15 99.94 99.94 

 

2. Tarifat e shërbimeve për planet standarte me kontratë 
 

Permbajtja Albtelecom Plus Telekom Vodafone 

Tarifat e thirrjeve kombetare 

Brenda rrjetit 15.00 20.16 29.00 18.00 

Drejt rrjetit fiks 15.00 20.16 29.00 18.00 

Drejt rrjetit celular 15.00 20.16 29.00 18.00 

Tarifat e thirrjeve nderkombetare 

  
Zona 1 66.00 95.04 59.99 60.00 

Zona 2 102.00 104.40 110.99 120.00 

Zona 3 102.00 144.00 125.99 120.00 

Zona 4 180.00 299.52 227.99 180.00 
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Zona 5 420.00  n/a 359.99  n/a 

Tarifat e SMS, MMS dhe internet 

SMS brënda rrjetit 12.00 12.00 12.00 12.00 

SMS kombëtare 12.00 14.40 12.00 12.00 

SMS ndërkombëtare 14.40 18.00 18.00 18.00 

MMS brënda rrjetit 16.20  n/a 12.00 15.00 

MMS Kombëtare 36.00  n/a 12.00 36.00 

Internet  10.24 24.58 99.94 45.06 
 

Informacione më të detajuara rreth planeve dhe tarifave që aplikohen, jepen në vijim të 

dokumentit. 

 

IV. PLANET TARIFORE, PAKETAT DHE OFERTAT 
 

1. Albtelecom 
 

1.1. Shërbimet Celulare me Parapagesë 

 

Programi Standart me parapagese paraqitet në tabelën 1.1 më poshtë: 

Tabela 1.1. Tarifat e programit Standard 

Përmbajtja Plani Standart 

Thirrje drejt të gjithë operatorëve kombëtarë (lekë/min) 29 

Zona 1(leke/min) 66 

Zona 2(leke/min) 102 

Zona 3(leke/min) 102 

Zona 4(leke/min) 180 

Zona 5(leke/min) 420 

SMS brenda rrjetit (lekë/SMS) 16.2 

SMS drejt operatorëve kombëtarë (lekë/SMS) 16.2 

MMS brenda rrjetit (lekë/MMS) 16.2 

MMS drejt operatorëve kombëtarë (lekë/MMS) 36 

Interneti 10 

SMS drejt operatorëve ndërkombëtarë (lekë/SMS) 18 

 

Për më shumë informacion mund të drejtoheni  

http://www.albtelecom.al/al/mobile/plane-dhe-tarifa/290-plani-tarifor-standard 

 

http://www.albtelecom.al/al/mobile/plane-dhe-tarifa/290-plani-tarifor-standard
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1.2. Shërbimet celulare me kontratë 

 

Shërbimet me kontratë ofrohen për dy kategoritë e përdoruesve: individuale dhe biznes. 

1.2.1. Planet individuale me kontratë.   

 

Paketat individuale përbëhen nga katër plane tarifore “Life”, të cilat paraqiten në tabelën 1.2: 

 

Tabela 1.2. Planet tarifore Life 

Permbajtja Life 1 Life 2 Life 3 Life 4 

Pajtimi mujor          1,000           1,500           2,500           4,000  

Minuta drejt rrjetit fiks kombetar 1000 1000 1000 1000 

Minuta kombetare 1000 1500 2500 Pa limit 

Minuta ndërkombëtare 50 150 200 300 

SMS kombetare 200 500 1000 Pa limit 

SMS ndërkombetare 50 150 200 300 

Internet i perfshirë  pa limit pa limit pa limit pa limit 

Koha minimale + menyra e tarifimit 30'' + 1'' 30'' + 1'' 30'' + 1'' 30'' + 1'' 

Thirrje kombëtare 18.00 18.00 18.00 18.00 

Zona 1 66.00 66.00 66.00 66.00 

Zona 2 102.00 102.00 102.00 102.00 

Zona 3 102.00 102.00 102.00 102.00 

Zona 4 180.00 180.00 180.00 180.00 

Zona 5 420.00 420.00 420.00 420.00 

SMS brenda rrjetit 14.40 14.40 14.40 14.40 

SMS kombetare 14.40 14.40 14.40 14.40 

SMS nderkombetare 18.00 18.00 18.00 18.00 

MMS brenda rrjetit 16.20 16.20 16.20 16.20 

MMS kombetare 36.00 36.00 36.00 36.00 

MMS nderkombetare 80.00 80.00 80.00 80.00 

 

 

Paketa Life 4, përfiton këto njësi shtesë: 

 

Përfitimet    Njësitë Roaming për Paketën Life 4    

  Vlefshmëria  4 ditë/muaj 

  Minuta hyrëse   30 

  Minuta dalëse 30 

  SMS 30 

  Internet 30 MB 

 

Për më tepër informacion, referoju link-ut: 

https://www.albtelecom.al/al/individuale/mobile/plane-me-kontrat%C3%AB/life/ 

 

 

https://www.albtelecom.al/al/individuale/mobile/plane-me-kontrat%C3%AB/life/
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Tabela 1.3. Planet tarifore Life Control 

Permbajtja Life 800 Life 1200 

Pajtimi mujor 800 1,200 

Minuta drejt rrjetit fiks kombetar 1000 1000 

Minuta kombetare 800 1200 

Minuta ndërkombëtare 10 20 

SMS kombetare 100 500 

SMS ndërkombetare 30 100 

Internet i perfshirë  4 GB 6 GB 

Koha minimale + menyra e tarifimit 60'' + 1'' 60'' + 1'' 

 

Për më tepër informacion, referoju link-ut: 

http://www.albtelecom.al/al/mobile/plane-dhe-tarifa/1208-paketat-life-control 

 

1.2.2. Planet biznes me kontratë.   

 

Për përdoruesit biznes, Albtelecom ofron 10 plane “Biznes Elite” të cilat emërtohen në bazë të 

pajtimit mujor, që fillojnë nga 200 deri në 18,000 lekë në muaj, si dhe 4 plane “Elite Control” me 

pajtim mujor nga 300 – 1,000 lekë në muaj. 

 

Më shumë informacion rreth këtyre planeve gjendet tek faqja e internetit  

http://www.albtelecom.al/al/biznes-mobile/plane-dhe-tarifa/693-paketat-business-elite 

http://www.albtelecom.al/al/biznes-mobile/plane-dhe-tarifa/1207-elite-control 

 

1.3. Paketat dhe Ofertat 

 

Albtelecom ka në treg këto paketa/oferta për shërbimin celular, që paraqiten në tabelat e 

mëposhtme: 

Oferta e Bartjes së Numrit 

Me bartjen e numrit në Albtelecom abonenti përfiton për 12 muaj me 50% zbritje paketat e 

mëposhtme: 

 

Tabela 1.4. Oferta e bartjes se numrit ne Albtelecom: 

Përmbajtja e Paketës Super 1000 Super 1200 Super 1500 Super 2000 

Ditë përdorimi 28 28 28 28 

Cmimi (leke) 500 600 750 1,000 

Minuta kombetare 1000 2000 2500 3000 

Minuta drejt rrjetit fiks Albtelecom 1000 2000 2500 3000 

Minuta nderkombetare 10 20 30 60 

http://www.albtelecom.al/al/mobile/plane-dhe-tarifa/1208-paketat-life-control
http://www.albtelecom.al/al/biznes-mobile/plane-dhe-tarifa/693-paketat-business-elite
http://www.albtelecom.al/al/biznes-mobile/plane-dhe-tarifa/1207-elite-control
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SMS brenda rrjetit 1000 2000 2500 3000 

SMS kombëtare / nderkombetare 100 200 250 300 

Internet 3G / 4G 5 GB 6 GB 8 GB 10 GB 

Internet vetem 4G 5 GB 6 GB 8 GB 10 GB 

Koha fillestare + menyra e tarifimit 60''+60'' 60''+60'' 60''+60'' 60''+60'' 

 

Për më shumë informacion mund të drejtohuni  

https://www.albtelecom.al/al/individuale/mobile/oferta/bartja-e-numrit-mobile/ 

Oferta e Aktivizimit. 

Me aktivizimin e numrit në Albtelecom, abonenti përfiton për 10 muaj bonus për çdo rimbushje 

si më poshtë: 

Shuma e rimbushjes Bonus  vlefshmëria 

500 – 999 lekë 300 minuta kombëtare + 1 GB Internet 14 ditë 

Mbi 1000 lekë 
300 minuta kombëtare + 300 SMS 

kombëtare + 2 GB 
14 itë 

 

Dhurata e ditëlindjes. 

Për ditën e ditëlindjes abonenti përfiton dhuratë 

Minuta kombëtare 1000 

Minuta drejt rrjetit fiks Albtelecom 1000 

SMS kombëtare 1000 

Internet 6 GB 

Vlefshmëria 7 ditë 

 

Për më shumë informacion mund të drejtohuni  

https://www.albtelecom.al/al/individuale/mobile/oferta/dhurata-e-dit%C3%ABlindjes/ 

 

Paketa dhe oferta të tjera 

Tabela 1.5. Paketat ndërkombëtare: 

Përmbajtja 
Paketa 

ndërkombëtare 300 

Paketa 

ndërkombëtare 500 

Nderkombetare 

Ekstra 1 

Nderkombetare 

Ekstra 1 

Çmimi (lekë) 300 500 200 350 

Vlefshmëria (ditë) 30 30 30 30 

Minuta ndërkombëtare 10 20 10 20 

Ofertat ndërkombëtare përmbajnë minuta drejt shteteve Itali, Greqi, ShBA, Kanada, Turqi, Angli dhe Gjermani, 

Rumani, Poloni, Kosove, Bullgari, France, Belgjike, Kine, Suedi, Spanje, Republika Çeke 

 

Për më shumë informacion rreth ofertave të Albtelecom mund të drejtoheni në faqen e internetit  

https://www.albtelecom.al/al/individuale/mobile/plane-me-parapages%C3%AB/paketat-

nderkombetare/ 

https://www.albtelecom.al/al/individuale/mobile/oferta/bartja-e-numrit-mobile/
https://www.albtelecom.al/al/individuale/mobile/oferta/dhurata-e-dit%C3%ABlindjes/
https://www.albtelecom.al/al/individuale/mobile/plane-me-parapages%C3%AB/paketat-nderkombetare/
https://www.albtelecom.al/al/individuale/mobile/plane-me-parapages%C3%AB/paketat-nderkombetare/
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2. Plus Communications 
 

Plus Communication ofron shërbime celulare me kontratë dhe me parapagesë. 

2.1. Shërbimet celulare me parapagesë 

 

Tabela 3.6 jep një paraqitje të tarifave të planit standart me parapagesë: 

Tabela 2.1. Plani standart me parapagesë. 

Permbajtja Plus Unik 
Thirrje kombëtare 25.20 

Zona 1 64.80 

Zona 2 104.40 

Zona 3 111.60 

Zona 4 158.40 

Zona 5 324.00 

SMS brënda rrjetit 12.00 

SMS kombëtare 14.40 

SMS ndërkombëtare 18.00 

Internet  49.15 

Koha min. + menyra e tarifimit 30'' + 1’’ 

 

Informacion i detajuar gjendet tek faqja e internetit:  

http://www.plus.al/individe-me-parapagese 

 

2.2. Shërbime celulare me kontratë 

 

Plus ka përcaktuar programe të veçanta për kategorinë individual dhe për biznes. 

Tabela 2.2. Planet tarifore Plus Kontroll 

Permbajtja Kontroll 200 Kontroll 500 

Pajtimi mujor              240               600  

SMS brenda rrjetit 20 50 

Te tjera (Kredit limit mujor) 240 600 

Koha minimale + menyra e tarifimit 60'' + 1'' 60'' + 1'' 

Thirrje kombëtare 25.20 25.20 

Zona 1 54.00 64.80 

Zona 2 104.40 104.40 

Zona 3 111.60 111.60 

Zona 4 158.40 158.40 

Zona 5 324.00 324.00 

SMS brenda rrjetit 12.00 12.00 

http://www.plus.al/individe-me-parapagese
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SMS kombetare 14.40 14.40 

SMS nderkombetare 18.00 18.00 

Internet  24.58 24.58 

 

Informacion i detajuar gjendet tek faqja e internetit:  

http://www.plus.al/biznes-planet-plus-kontroll 

 

Për përdoruesit biznes, Plus ofron gjithashtu edhe 12 plane “Plus Total” të cilat emërtohen në 

bazë të pajtimit mujor, që fillojnë nga 240 deri në 24,000 lekë në muaj, si dhe 11 plane “Plus 

Extra” me pajtim mujor nga 240 – 24,000 lekë në muaj. 

Informacion më i detajuar gjendet tek faqja e internetit:  

http://www.plus.al/planet-plus-total-biznes 

http://www.plus.al/planet-plus-extra-biznes 

 

2.3. Paketat dhe Ofertat 

 

Perdoruesit e programeve me parapagesë mund të aplikojnë një numër të konsiderueshëm oferta 

dhe paketa, të cilat paraqiten në tabelat e mëposhtme: 

Tabela 2.3. Ofertat 

Oferta e bartjes së 

numrit 

Oferta e 

aktivizimit 200 

lekë 

Oferta e aktivizimit 

500 lekë 

Plus Student 

300 

Plus Student 

500 

100 lekë kredit 

fillestar, në momentin 

e bartjes 

200 lekë kredit në 

muaj për 6 muajt e 

parë 

400 lekë kredit fillestar, 

në momentin e bartjes 

300 lekë për 

30 ditë 

500 lekë për 

30 ditë 

50% zbritje cmimi për 

12 muaj për paketat: 

- Plus 1000 

- Plus 1200 

- Plus 1600 

100 MB internet 3G 

në muajin e parë 

50% zbritje cmimi për 

12 muaj për paketat: 

- Plus 1000 

- Plus 1200 

- Plus 1600 

200 minuta 

kombëtare 

200 SMS 

brënda rrjetit 

1 GB internet 

500 minuta 

kombëtare 

500 SMS 

brënda rrjetit 

2 GB internet 

 

Tabela 2.4. Paketat e internetit 

Përmbajtja e ofertës 
Paketa 

Ditore 

Paketa 

Javore 

Paketa 

Mujore 

Javore 

internet + 

Mujore 

internet + 

Afati i vlefshmerise (ne dite) 1 7 30 7 30 

Cmimi (leke) 60 200 300 100 150 

Volumi Internet  0.15 GB 0.5 GB 1 GB 0.5 GB 1 GB 

 

 

 

http://www.plus.al/biznes-planet-plus-kontroll
http://www.plus.al/planet-plus-total-biznes
http://www.plus.al/planet-plus-extra-biznes
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Tabela 2.5. Paketat ndërkombëtare 

Përmbajtja e ofertës 
Mujore 

Nderkomb.1 

Mujore 

Nderkomb.2 

Mujore 

Rajonale 

Ndërkomb. 

Extra 

Ndwrkomb. 

Total 

Afati i vlefshmerise (ne dite) 30 30 30 30 30 

Cmimi (leke) 500 1,000 600 2,000 300 

Minuta nderkombetare 20 45 15 150 30 

SMS kombëtare / nderkomb. 200 300 30 0 0 

Koha fill. + menyra e tarifim. 60''+60'' 60''+60'' 60''+60'' 60''+60'' 60''+60'' 

 

Tabela 2.6. Paketat Roaming 

Përmbajtja e ofertës Roaming 1 Roaming 2 

Afati i vlefshmerise (ne dite) 30 30 

Cmimi (leke) 2,000 3,000 

Minuta dalëse 10 10 

Minuta hyrëse 50 100 

SMS dalëse 10 30 

Koha fillestare + menyra e tarifimit 60''+60'' 60''+60'' 

 

Informacion më i detajuar lidhur me këto paketa dhe oferta që aplikon Plus mund të gjendet në: 

http://www.plus.al/individe-ofertat-plus-unik 

http://www.plus.al/paketat-standarde 

 

 

3. Telekom Albania 
 

Telekom Albania ofron shërbime të telefonisë celulare me kontratë dhe me parapagesë, si dhe 

shërbimin fiks. 

 

3.1. Shërbimet celulare me parapagesë 

 

Shërbimet me parapagesë Telekom Albania i ka organizuar në një plan tarifor standart, i cili 

paraqitet në tabelë e mëposhtme: 

Tabela 3.1. Programi standart me parapagesë 

Permbajtja Standart 

Tarifat e thirrjeve kombëtare 

Thirrje kombëtare 39.00 

Thirrje drejt Fiks Telekom Albania 3.60 

Zona 1 T Networks 81.99 

Zona 2 Europe 1 149.99 

Zona 3 Europe 2 179.99 

Zona 4 Vende te tjera 269.99 

http://www.plus.al/individe-ofertat-plus-unik
http://www.plus.al/paketat-standarde
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Zona 5 rrjeti satelitor 419.99 

SMS brënda rrjetit 12.00 

SMS kombëtare 12.00 

SMS ndërkombëtare 18.00 

MMS brënda rrjetit 12.00 

MMS Kombëtare 12.00 

Internet  99.94 

Koha minimale + menyra e tarifimit 60’’ + 1’’ 
 

Informacion më i detajuar jepet në link-un: 

https://www.telekom.com.al/tarifa-me-parapagese/1/ 

 

 

3.2. Shërbimet celulare me kontratë 

 

Shërbimet me kontratë ofrohen për dy kategoritë e përdoruesve, individë dhe biznes. 

3.2.1. Programet Individuale 

 

Programet individuale me kontratë ofrohet në 3 plane tarifore. Në Tabelën 3.1 bëhet një paraqitje 

e përmbledhur. 

 

 

Tabela 3.2. Planet tarifore Smart 

Permbajtja Smart Medium Smart Large Smart XL 

Pajtimi mujor 1,390 1,990 2,990 

Minuta kombëtare 2000 2000 pa limit 

Minuta kombetare ndërkombëtare 50 120 180 

SMS brënda rrjetit 1000 1000 1000 

SMS kombëtare/ndërkombëtare 300 300 400 

Internet i përfshirë  15 GB 21 GB 30 GB 

Koha min + menyra e tarifimit 60''+1'' 60''+1'' 60''+1'' 

Tarifat e thirrjeve kombëtare 

Brënda rrjetit 29.00 29.00 29.00 

Drejt rrjetit fiks kombëtar 29.00 29.00 29.00 

Drejt rrjetit celular 29.00 29.00 29.00 

Drejt rrjetit fiks Telekom Albania 3.60 3.60 3.60 

Tarifat e thirrjeve kombëtare 

Zona 1 T Networks 59.99 59.99 59.99 

Zona 2 Europe 1 110.99 110.99 110.99 

Zona 3 Europe 2 125.99 125.99 125.99 

Zona 4 Vende te tjera 227.99 227.99 227.99 

Zona 5 rrjeti satelitor 359.99 359.99 359.99 

Tarifat SMS / MMS / Internet 

SMS brënda rrjetit 12.00 12.00 12.00 

https://www.telekom.com.al/tarifa-me-parapagese/1/
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SMS kombëtare 12.00 12.00 12.00 

SMS ndërkombëtare 18.00 18.00 18.00 

MMS brënda rrjetit 12.00 12.00 12.00 

MMS kombëtare 12.00 12.00 12.00 

 

Për më tepër detaje, referoju  

https://www.telekom.com.al/category/planet-smart/cat7340474/ 

 

 

3.2.2. Programet biznes 

 

Për kategorinë e përdoruesve biznes, Telekom ofron disa plane të cilat mundësojnë konsumin e 

disa paketave për një muaj: 

Tabela 3.3. Planet tarifore për Biznes. 

Permbajtja 
Biznes 

S3 

Biznes 

M1 

Biznes 

M2 

Biznes 

M2 
Biznes L1 Biznes L2 Biznes XL 

Pajtimi mujor 1,200 1,500 1,800 2,400 3,400 5,800 11,200 

Te tjera (nr i paketave 

te lejuara per plan) 
6 8 10 14 21 36 60 

 

 

Tabela 3.4. Përmbajtja e një pakete 

Permbajtja Volumi 

Minuta kombëtare 300 

SMS brenda  rrjetit Pa limit 

SMS kombëtare 100 

Internet  1 GB 

Minuta Ndërkombëtare  50 

SMS Ndërkombëtare  50 

 

Për më tepër detaje, referoju  

https://www.telekom.com.al/business/planet-business/ 

 

 

3.3. Paketat dhe Ofertat 
 

Për kategoritë me parapagesë, përveç atyre që janë paraqitur Seksionin II, Telekom Albania ka 

disa lloje paketa dhe oferta që paraqiten në tabelat e mëposhtme: 

 

 

https://www.telekom.com.al/category/planet-smart/cat7340474/
https://www.telekom.com.al/business/planet-business/
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Tabela 3.5. Paketat shtese: 

Permbajtja 
M+ 

kombetare 

M+ 

SMS 

M+ SMS 

Telekom 

Nderkom

betare S+ 

Nderkomb

etare M+ 

Internet 

Xtreme M 

Internet 

Xtreme L 

Afati i vlefshmerise (ne dite) 28 28 28 28 28 28 28 

Cmimi (leke) 300 300 300 300 500 300 500 

Minuta kombëtare 50 n/a n/a n/a n/a n/a n/a 

Minuta ndërkombëtare n/a n/a n/a 10 20 n/a n/a 

SMS brenda rrjetit n/a n/a 3000 n/a n/a n/a n/a 

SMS kombëtare n/a 200 n/a n/a n/a n/a n/a 

Internet 3G/4G n/a n/a n/a n/a n/a 2 GB 4 GB 

 

Informacion më i detajuar jepet në link-un: 

https://www.telekom.com.al/category/paketa-shtes/cat7340470/ 

 

 

 

4. Vodafone Albania 
 

Vodafone Albania ofron shërbime celulare me kontratë dhe parapagesë.  

4.1. Shërbimet celulare me parapagesë 

 

Shërbimet celulare me parapagesë ofrohen nga programi standart Vodafone Club: 

 

Tabela 4.1. Tarifat e Vodafone Club. 

Permbajtja VF. Club 
Brenda rrjetit 39.00 
Drejt rrjetit fiks 29.00 
Drejt rrjetit celular 29.00 
Rrjete fqinje Vodafone 81.60 
Rrjete Vodafone Europe dhe shtete fqinje 144.00 
Rrjete te tjera Vodafone dhe Europiane 162.00 
Shtetet e tjera 242.40 
SMS brënda rrjetit 13.00 
SMS kombëtare 13.00 
SMS ndërkombëtare 18.00 
MMS brënda rrjetit 6.00 
MMS kombëtare 24.00 
MMS ndërkombëtare 72.00 
Internet  99.94 

 

Më shumë informacion gjendet në faqen elektronike: 

http://www.vodafone.al/vodafone/Tarifa_Vodafone_Club_3842_1.php 

 

https://www.telekom.com.al/category/paketa-shtes/cat7340470/
http://www.vodafone.al/vodafone/Tarifa_Vodafone_Club_3842_1.php
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4.2. Shërbimet celulare me kontratë 

 

Programet me kontratë të Vodafone ofrohen në tre plane tarifore “Vodafone Red”: 

 Tabela 4.2. Planet tarifore Vodafone Red. 

Permbajtja Mini Red VF Red 
VF Red 

Advantage 

Red 

Premium 
Red Elite 

Pajtimi mujor 2,400 4,800 7,800 10,200 13,800 

Minuta kombetare  2000 4000 6000 pa limit pa limit 

Minuta ndërkombëtare 100 200 300 400 500 

SMS brenda rrjetit pa limit pa limit pa limit pa limit pa limit 

SMS kombetare 200 300 500 pa limit pa limit 

SMS nderkombetare  0 0 50 100 200 

Internet i perfshirë  pa limit pa limit pa limit pa limit pa limit 

Koha minimale + menyra e tarifimit 30''+1'' 30''+1'' 30''+1'' 30''+1'' 30''+1'' 

Thirrje Kombëtare 18.00 18.00 18.00 18.00 18.00 

Rrjete fqinje Vodafone 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00 

Rrjete Vod Europe dhe shtete fqinje 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 

Rrjete te tjera Vod. dhe Europiane 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 

Shtetet e tjera 180.00 180.00 180.00 180.00 180.00 

SMS brënda rrjetit 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 

SMS kombëtare 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 

SMS ndërkombëtare 18.00 18.00 18.00 18.00 18.00 

MMS brënda rrjetit 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 

MMS kombëtare 36.00 36.00 36.00 36.00 36.00 

MMS ndërkombëtare 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 

Internet  45.06 45.06 45.06 45.06 45.06 

 

Mw shumë informacion gjendet në faqen elektronike: 

http://www.vodafone.al/vodafone/Vodafone_RED_4428_1.php 

 

4.3. Paketat dhe Ofertat. 

 

Për kategoritë me parapagesë, përveç atyre që janë paraqitur Seksionin II, Vodafone Albania ka 

disa lloje paketa dhe oferta që paraqiten në tabelat e mëposhtme: 

 

Tabela 4.3. Paketat e internetit: 

Përmbajtja e ofertës Çmimi 
Volumi i 

Internetit 

Vlefshmëria 

(në ditë) 

Paketa Ditore e Internetit 60 0.1 GB 1 

Paketa Javore e Internetit 300 1 GB 7 

Paketa Javore Shtesë e Internetit 100 0.3 GB 7 

Paketa Mujore e Internetit 550 1 GB 28 

Paketa Mujore e Internetit 750 2 GB 28 

http://www.vodafone.al/vodafone/Vodafone_RED_4428_1.php
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Club Mujore Shtesë Interneti 300 2 GB 28 

Club Mujore Shtesë Interneti 500 4 GB 28 

 

 

Tabela 4.4. Paketat ndërkombëtare: 

Përmbajtja e ofertës 
Club nderkomb. 

shtese 1 

Club nderkomb. 

shtese 2 

Afati i vlefshmerise (ne dite) 30 30 

Cmimi (leke) 300 500 

Minuta nderkombetare 10 20 

Koha fillestare + menyra e tarifimit 60''+60'' 60''+60'' 

 

Informacion më i detajuar jepet në link-un: 

http://www.vodafone.al/vodafone/Paketa_Interneti_3985_1.php 
 

http://www.vodafone.al/vodafone/Paketa_Interneti_3985_1.php

